
Lesní fotbal 

Liška Adéla potkala na palouku ježka Rudu, byl stočený do klubíčka a na 

všechny strany z něho trčely bodliny.„Rudo, proč jsi stočený do 

klubíčka?“„To víš, Adélo, bráním se tak proti šelmám a velkým zvířatům. 

Včera mě málem ulovil orel a před chvílí do mě kopl tamhleten jelen, 

protože si chtěl se srnkami zahrát fotbal,“ odvětil ježek.„To je skvělý 

nápad, Rudo!“ řekla liška a také se stočila do klubíčka. Jenomže jelen 

pořád postával nedaleko. A rezavá huňatá koule mu připadala na rozdíl od 

pichlavého klubka s bodlinami jako o mnoho lepší míč pro fotbalový 

zápas. 

Za každou otázkou najdi správnou odpověď a tu podtrhni. 

1. Ruda byl stočený do klubíčka: protože spal protože mu tak bylo tepleji 

protože se chtěl kutálet po palouku dolů protože chtěl odradit nepřátele 
 

2. Liška Adéla byla z nápadu stočit se do klubíčka: nadšená zklamaná 

 znuděná nevrlá 
 

3. Co chtěl v příběhu jelen? Kopnout do co nejvíce věcí. Ulovit ježka. 

 Najít vhodnou věc, se kterou by se dala hrát kopaná. 

 Počkat, až se liška stočí do klubíčka a pak do ní kopnout. 
 

4. Která zvířata měla být jelenovými spoluhráči ve fotbalovém zápase? 

 orel a další draví ptáci lišky srnky ježci 
 

5. V poslední větě se mluví o „rezavé huňaté kouli“. Co to je? 

 zvláštní druh houby  liška Adéla stočená do klubíčka 

 ježek Ruda orel, který včera málem ulovil ježka 
 

6. Co se asi stalo dál? Jelen odešel pryč zahrát si jiný sport než fotbal. 

 Jelen přišel ke stočené lišce a kopýtkem zkusil, jestli se dobře kutálí. 

 Ježek a liška se odkouleli dolů po mýtině. 

 Přišel hajný a nasypal zvířátkům krmení. 
 


